Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Cedigo

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00

1.7.5.1.00.0.0.00.00.00

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00

1.9.1.1.00.0.0.00.00.00

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00

1.8.2.2.00.0.0.00.00.00
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00
1.8.9.9.00.0.0.00.00.00

7.0.0.0.00.0.0.00.00.00
7.2.0.0.00.0.0.00.00.00
7.2.1.0.00.0.0.00.00.00
7.2.1.5.00.0.0.00.00.00

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00
2.1.0.0.00.0.0.00.00.00
2.1.1.0.00.0.0.00.00.00
2.1.1.2.00.0.0.00.00.00

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00
2.2.1.0.00.0.0.00.00.00
2.2.1.3.00.0.0.00.00.00

2.3.0.0.00.0.0.00.00.00
2.3.1.0.00.0.0.00.00.00
2.3.1.1.00.0.0.00.00.00

2.9.0.0.00.0.0.00.00.00
2.9.9.0.00.0.0.00.00.00
2.9.9.9.00.0.0.00.00.00

Especificacao

Transferencias de Outras
Publicas

Transferencias de Recur

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas,
Judiciais

Multas Administrativas,
Judiciais
Indenizacoes, Restituico
Ressarcimentos
Restituicoes

Demais Receitas Corrente

Resumo Geral da Receita#

Exercicio de 2024 -

Instituicoes

50s FUNDEB

Contratuais e

Contratuais e

es e

s

Outras Receitas Correntes

Contribuicoes
Contribuicoes Sociais
Contribuicoes para

Protecao Social

Receitas de Capital

Operacoes de Credito

Receitas Correntes Intraorcamentarias

RPPS e Sistema de

Operacces de Credito - Mercado Interno

Operacoes de Credito Contratuais -

Mercado Interno

Alienacac de Bens
Alienacac de Bens Moveis

Alienacac de Bens Movei

5 e Semoventes

Amortizacao de Emprestimos

Amortizacao de Emprestimos

Amortizacac de Emprestimos

Outras Receitas de Capita

I

Demais Receitas de Capital

Outras Receitas de Capi

Total Geral ....... i EREN

tal

(=) Deducac de Receita - Descontos Concedidos
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria

Impostos

Impostos sobre o Patrimonio

Taxas

Taxas pela Prestacao de

Servicos

{-) Deducac de Receita Para Formacao do FUNDEB
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00

Transferencias Correntes

Transferencias da Uniac e de suas Entidades
Transferencias Decorrentes de Participacaoc Rece
Transferencias dos Estados e do DF e de suas Ent

Participacac na Receita dos Estados e Distrito

(=) Deducac de Receita - OQutras Deducoes
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Recaitas Correntes

Anexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobramento

2.600,

23,

318.

50.

3725

3.500.

32,

22,

5.
.703.738,00

5

3.
3.
2.
2.

£

000,00

925,20

558,28

000,00

110,00

000,00

100,00

470,00

.000,00

30.388,50
30.388, 50
24.610,50
24.610,50
5.778,00
5.778,00

703.738,00

101.498,00

101.498,00

602.240,00
602.240,00

32.100,00

Fonte

2.600.000,00

392.483,48

23.925,20

318.558, 28

50.000, 00

3.725.110,00
3.725.110, 00

3.500.000,00
3.500.000,00

32.100,00
32.100,00

22.470,00
22.470,00

4.000,00
4.000,00

Natureza
Da Receita

3.725.110, 00

3.558.570,00

51.116.226,50



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul

Unidade Gestora: CONSOLIDADC
Codigo Especificacac
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuicoces de
Melhoria
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 Impostos
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00 Impcstos sobre o Patrimonio
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre a Renda e Proventos de
Qualquer Natureza
1.1.1.4.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre Preoducac e Circulacao
Mercadorias e Servicos
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00 Taxas
1.1,2,1.00.0.0.00.00.00 Taxas pelc Exercicio do Poder de Policia
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestacac de Servicos
1,1.3.0.00.0.0.00.00.00 Contribuicao de Melhoria
1.1.3.1.00.0.0.00.00.00 Contribuicao de Melhoria
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Contribuiceces
1.2.1.0,00,0.0.00.00.00 Contribuicoes Socciais
1.2.1.5.00.0.0.00.00.00 Contribuicces para RPPS e Sistema de
Protecao Soccial
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00 Contribuicac para o Custeio do Servico de
Iluminacaoc Publica
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00 Contribuicao para o Custeio do Servico de
Iluminacao Publica
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita Patrimonial
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 Valores Mobiliarios
1.3.2,1.00.0.0.00.00.00 Jurcos e Correcoes Monetarias
1.3.9.0.00.0.0.00.00.00 Demais Receitas Patrimoniais
1.3.9.9.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Patrimoniais
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita de Servicos
1.6.1.0.00.0.0.00.00.00 Servicos Adm. Comerciais Gerais
1.6.1.1.00.0.0.00.00.00 Servicos Adm. Comerciais Gerais
1.6.9.0.00.0.0.00.00.00 Qutros Servicos
1.6.9.9.00.0.0.00.00.00 Outros Servicos
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferencias Correntes
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferencias da Uniao e de suas
Entidades
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00 Transferencias Decorrentes de
Participacaoc Receita da Uniao
1.7.1.2.00,0.0.00.00.00 Transferencias Financeiras pela
Exploracaoc Recursos Naturais
1.7.1.3.00.0.0.00.00.00 Transferencias de Recursos do Sistema
Unico de Saude - SUS
1.7.1.4.00.0.0.00.00.00 Transferencias de Recursos do FNDE?
1.7.1.5.00.0.0.00.00.00 Transferencias Recursos Complementacao da
Uniao ac FUNDEB
1.7.1.5.00.0.0.00.00.00 Qutras Transfe. Uniaoc e Entida.
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferencias dos Estados e do DF e de
suas Entidades
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00 Participacao na Receita dos Estados e
Distrito Federal
1.742.3.90.,9.0,00,00.00 Transferencias de Recursocs do Sistema
: Unico de Saude - SUS
1.7.2.4.00.0.0.00.00.00 Transfe. aos Estados e DF e de Suas
Entidades
1.7.2.9.00.0.0.00.00.00 Qutras Transferencias dos Estados e

Distrito Federal

Resumo Geral da Receita#
Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobramento

445,
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540,00
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200,00

.800,00

.000,00

000, 00

Fonte

2.697,053,24
2.541.291,20

154.692,04

1.070,00

1.303.910,00
1.047.110,00

256.800,00

2.768.333,74
2.765.592,40

2.741,34

428.204,04

14.851,60

413.352,44

36.242.562,00

19.399.562,00

14.243.000,00

Natureza

Da Receita

43.832.546,50



Estado do Rio Grande do Sul Resumo Geral da Receita#

Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO
Resumeo
Impostos, Taxas e Contribuicces de Melho
Contribuicoes
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Corréntes
Total Receitas Correntes
Contribuicoes
Total Receitas Correntes Intraorcamentarias
Operacoes de Credito
Alienacao de Bens
Amortizacao de Emprestimos

Outras Receitas de Capital

Total Receitas de Capital

Total Geral
(=) Deducaoc de Receita - Descontos Concedidos
(=) Deducac de Receita para Formacao do FUNDER

(=) Deducao de Receita - Qutras Deducoes

Total das Deducoes

Total da Receita Liquida

FONTE: GOVER - Planejamento e Orcamento, 23/0ut/2023, 14h e 15m.

2.697.053,24
1.303.910,00
2.768.333,74
428.204,04
36.242,562,00
392.483,48

43.832.546,50

3.725.110,00

3.725.110,00

3.500.000,00
32.100,00
22.470,00
4.000,00

51.116.226,50

30.388,50
5.703.738,00
32.100,00

45.350.000,00



Estado do Rio Grande do Sul Resumo Geral da Receita#
Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

1.3.0.0.00.0.0,00.00.00 Receita Patrimonial 32.100,00
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 Valores Mobiliarios 32.100,00
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 Juros e Correcoes Monetarias 32.100,00
Total de Deducoe€sS......... 5.766.226,50
Total da Receita Liquida.. 45.350.000,00

3



Estado do Rio Grande do Sul Sumario Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funcoes deo Governo

Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul Exercicio de 2024

Por Fontes

Por Funcoes de Governo

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho 2.666.664,74 Legislativa 700.000, 00
Contribuicoes 1.303.%10,00 Administracao 6.026,604, 62
Receita Patrimonial 2,736.233,74 Seguranca Publica 3.210,00
Receita de Servicos 428.204,04 Assistencia Social 291.769,22
Transferencias Correntes 30.538.824,00 Previdencia Social 4.732.040,00
Qutras Receitas Correntes 392.483,48 Saude 6.183.944,00
Educacao 7.046.815,70
Total Receitas Correntes 38.066.320,00 Cultura 215.872,00
Direitos da Cidadania 32.421,00
Receitas Correntes Intra-Orcamentarias Urbanismo 563.255, 60
Contribuicoes 3.725.110,00 Saneamento 579.731,14
Gestao Ambiental 153.339€, 36
Total Receitas Correntes Intra-Orcamentar 3.725.110,00 Agricultura 2.084.118,20
Industria 42.800,00
Receitas de Capital Comercio e Servicos 457.519, 64
Operacoes de Credito 3.500.000, 00 Comunicacoes 2.140,00
Alienacao de Bens 32.100,00 Energia 535,00
Amortizacao de Emprestimos 22.470,00 Transporte 8.378.977,52
Transferencias de Capital 0,00 Desporto e Lazer 722.700,00
OQutras Receitas de Capital 4.000,00 Encargos Especiais 4.514.100,00
Reserva de Contingencia 2.617.860,00

Total Receitas de Capital 3.558.570,00
Totadsl ., o oaeanne o o e e 45.,350.000, 00 TOLEIS .o omnnn I 45.350.000,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 23/0ut/2023, 14h e 14m.



